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12．市政に関する情報の入手方法 

問12 あなたは市政に関する情報について、どのような方法で入手していますか。あてはまるもの

を３つまで選んで番号に○をつけてください。 

【図12 市政に関する情報の入手方法】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●市政に関する情報の入手方法については、「広報かこがわ」が86.9％と最も高く、次いで、「町内

会の回覧などによる市からのお知らせ」が55.0％、「新聞」が24.5％、「加古川市のホームペー

ジ」が18.2％、「ケーブルテレビ（ＢＡＮ-ＢＡＮテレビ）」が8.0％となっている。（図12） 
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●性別でみると、すべてのカテゴリーで「広報かこがわ」が最も高く、男性では82.6％、女性では

90.7％となっている。（図12-1） 

【図12-1 性別 市政に関する情報の入手方法】 
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●性年代別でみると、男性の18・19歳では「広報かこがわ」と「町内会の回覧などによる市からの

お知らせ」、「新聞」、「ケーブルテレビ（ＢＡＮ-ＢＡＮテレビ）」、「民間のタウン誌」が同率で

50.0％と最も高く、20～29歳以上の各カテゴリーでは「広報かこがわ」が最も高く、20～29歳か

ら順に41.2％、79.4％、83.8％、87.1％、90.6％、85.0％となっている。 

女性の18・19歳では「広報かこがわ」と「市政に関する情報は入手してない」が同率で44.4％

と最も高く、20～60歳代、70歳以上では「広報かこがわ」がそれぞれ72.4％、86.2％、96.8％、

96.4％、93.3％、92.1％と最も高くなっている。（図12-2） 

【図12-2 性年代別 市政に関する情報の入手方法】 
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●居住地区別でみると、すべてのカテゴリーで「広報かこがわ」が最も高くなっており、その割合

は、加古川から順に、87.6％、90.1％、87.6％、81.6％、85.1％、86.5％、91.9％、86.0％とな

っている。（図12-3） 

【図 12-3 居住地区別 市政に関する情報の入手方法】 
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